



JV SERVIÇOS E COMERCIO PAPELARIA LTDA C.N.P.J.13.498.158/0001-85
Tel. Fax: 65 3649-7971
E-mail JVCOMERCIO2011@GMAIL.COM Tel. (65)8407-1996 Celular: 65 9268-6939 -endereço RUA 21
QUADRA 31 LOTE 01 SALA 2 BAIRRO JD UMUARAMA II

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
Cotacao de preço

Item	Descrição do do produto	Und	v.unt.	v.total
01	Mesa em L MDF G1.20X1.50	02	1.250,00	2.500,00

R\$ 2.500,00

ENTREGA APÓS CONFIRMACAO 3 DIAS UTEIS

PAPELARIA E INFORMÁTICA

CUIABA 16 DE MAIO DE 2024

PAULO VICTOR PREZA REGO

RG 1382384-1

CPF 002.250.931-38

CNPJ: 13 498 158/0001-85
JV COMÉRCIO PAPELARIA LTDA
Rua 21, Quadra 31, Lote 01
Bairro: Jardim Umuarama
CEP: 78.058-600

CUIABA MT

Paulo Victor Preza Rego
RG: 1382384-1
CPF: 002.250.931-38



JV SERVIÇOS E COMERCIO PAPELARIA LTDA C.N.P.J.13.498.158/0001-85
Tel. Fax: 65 3649-7971
E-mail JVCOMERCIO2011@GMAIL.COM Tel. (65)8407-1996 Celular: 65 9268-6939 -endereço RUA 21
QUADRA 31 LOTE 01 SALA 2 BAIRRO JD UMUARAMA II

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
Cotacao de preço

Item	Descrição do do produto	Und	v.unt.	v.total
01	Cadeira costurada fixa courino	18	450,00	8.100,00
02	Cadeira presidente braço corsa	02	950,00	1.900,00
03	Cadeira giratória 360	02	680,00	1.360,00
04	Cadeira fixa Plaxmetal	10	290,00	2.900,00
05	Ar condicionado split 24 bts invert	02	5.300,00	10.600,00
06	Cadeira giratória presidente briza preta	06	800,00	4.800,00

R\$ 29.660,00

ENTREGA APÓS CONFIRMACAO 3 DIAS UTEIS

CUIABA 16 DE MAIO DE 2024

PAULO VICTOR PREZA REGO

RG 1382384-1

CPF 002.250.931-38

CNPJ: 13 498 158/0001-85
JV COMÉRCIO PAPELARIA LTDA
Rua 21, Quadra 31, Lote 01
Bairro: Jardim Umuarama
CEP: 78.058-600

CUIABÁ

MT

Paulo Victor Preza Rego

RG: 1382384-1
CPF: 002.250.931-38



CYAN PAPELARIA E MATERIAS DE INFORMATICA LTDA
CNPJ: 20.357.366/0001-20
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 13.544.670-8



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA CIPA
COTACAO DE PREÇO
MOVEIS

Nº	Descrição do do produto	Und	v.unt.	v.total
01	Cadeira costurada fixa courino	18	455,00	8.190,00
02	Cadeira presidente braço corsa	02	955,00	1.910,00
03	Cadeira giratória 360	02	970,00	1.940,00
04	Cadeira fixa Plaxmetal	10	300,00	3.000,00
05	Ar condicionado split 24 bts inverter	02	5.350,00	10.700,00
06	Cadeira giratória presidente briza preta	06	805,00	4.830,00

VALOR TOTAL GERAL 30.570,00 TRINTA MIL QUINHENTOS E SETENTA REAIS

CUIABA, MT – 02 DE MAIO DE 2024

CNPJ: 20.357.366/0001-20
INSC. EST.: 13.544.670-8
CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA.
AV. ISAAC POVOAS, Nº. 475, SUBSOLO, SALA 1
CENTRO NORTE
TELEFONE: (65) 3025-1144
CEP. 78.005-340 - CUIABÁ - MT.

FRANCISCO LEAL Assinado de forma digital por FRANCISCO LEAL
PEREIRA:33176507100 PEREIRA:33176507100
7100 Dados: 2024.05.02 14:19:48 -04'00'

FRANCISCO LEAL PEREIRA
CONTADOR
CRC/MT – sob o nº GO008401OT3
RG: 690855 SSP/MT
CPF: 331.765.071-00

ALDENEY ANTONIO
NETO:03027487680
Assinado de forma digital por ALDENEY ANTONIO
NETO:03027487680
Dados: 2024.05.02 11:27:25 -04'00'

ALDENEY ANTONIO NETO
PROPRIETARIO
RG: M-7 908026
CPF: 030.274.876-80
CYAN PAP. E MAT. DE INF. LTDA
CNPJ 20.357.366/0001-20

FRANCISCO LEAL PEREIRA
Rua 32, Nº. 146 - Bairro: Boa Esperança
78068-460 - Cuiabá - MT - FONE: 3627-4999
CRC-GO 08401/O-T-3 - CPF: 331.765.071-00

AV ISAAC POVOAS, 475, SUBSOLO, SALA 01- CENTRO – CUIABÁ – MT – CEP: 78.005-340
EMAIL: cyanpapelaria@outlook.com
Fone/Fax: 65 3025-1144



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 23/05/2024 12:14:29

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Exercício (Ano da Compra) : 2024

Descrição/Código do Material : (0007155) CADEIRA - CADEIRA INTERLOCUTOR FIXA COM BRACOS, FABRICADA EM COURINO; ASSENTO: MINIMO 460MM, 440MM; LARGURA ENCOSTO 420MM; ALTURA ENCOSTO 440MM; ENCOSTO (40MM) E ASSENTO (50MM) EM POLIPROPILENO COM ESPUMA DE POLIURETANO COM DENSIDADE MINIMA DE D50; REVESTIMENTO EM COURINO

Valor Máximo Unit do Material
R\$755,20

Média Saneada Global
R\$447,60

Mediana Valor Unit do Material
R\$755,20

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação 00000000017/2024	Modalidade de Compra Dispensa de licitação	Relator 06-WALDIR JÚLIO TEIS	Valor Vencedor R\$ 3.020,80
Mês de Abertura 03/2024	Data da Homologação 01/03/2024		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor NICARETTA COMERCIO DE MOVEIS - 15.373.620/0001-43	Nome do Fornecedor NICARETTA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Tipo de Empresa Individual
--	---	-------------------------------

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado) CAMARA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM - 1115278	Esfera Municipal
--	---------------------

Informações sobre região

Código do IBGE 5107248	Município SANTA CARMEM	Região Específica Norte	Medida da Região 447,6
Media Saneada da Região 447,6	Mediana da Região 447,6	Desvio Padrão da Região 435,01	
Valor Máximo da Região R\$ 755,20	Valor Mínimo da Região R\$ 140,00		

Informações sobre material

Classe (Item) MOBILIARIOS DE ESCRITORIO	Grupo (Item) MOBILIARIOS EM GERAL	Tipo (Item) MOBILIARIOS DE ESCRITORIO	Nome do Material CADEIRA
Código do Material 0007155	Unidade de Fornecimento UNIDADE	Quantidade do Material 4	Valor Unit do Material R\$ 755,20
Media Global 447,6	Media Saneada Global 447,6	Mediana Global 447,6	Desvio Padrão Global 435,01
Valor Máximo Global R\$ 755,20	Valor Mínimo Global R\$ 140,00		

Código do Material/Descrição

(0007155) CADEIRA - CADEIRA INTERLOCUTOR FIXA COM BRACOS, FABRICADA EM COURINO; ASSENTO: MINIMO 460MM, 440MM; LARGURA ENCOSTO 420MM; ALTURA ENCOSTO 440MM; ENCOSTO (40MM) E ASSENTO (50MM) EM POLIPROPILENO COM ESPUMA DE POLIURETANO COM DENSIDADE MINIMA DE D50; REVESTIMENTO EM COURINO



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 23/05/2024 12:28:09

Quantidade total de registros: 6

Filtros aplicados

IdFato : 2042245 of 2042320

Unidade de Fornecimento : UNIDADE

Descrição/Código do Material : (347785-1) CADEIRA - GIRATORIA PRESIDENTE, COM BRACO, EM AÇO, COM ACABAMENTO NA COR PRETA, NAS MEDIDAS 49X49,5X82,5CM ASSENTO 45CM DE ALTURA, ASSENTO EM COURO NATURAL, COM ESTOFAMENTO, ESTOFAMENTO EM ALMOFADAS SOBREPOSTAS E FIXAS DE ESPUMA DE POLIURETANO

Valor Máximo Unit do Material
R\$1669,00

Média Saneada Global
R\$721,13

Mediana Valor Unit do Material
R\$1009,50

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
00000000013/2023	Dispensa de licitação	02-GUILHERME ANTONIO MALUF	R\$ 2.140,00
Mês de Abertura	Data da Homologação		
09/2023	06/09/2023		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
TECPAZ COMERCIAL ATACADISTA E VAREJISTA LTDA - 39.800.314/0001-04	TECPAZ COMERCIAL ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	Individual

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
CAMARA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE - 1116623	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Medida da Região
5105622	MIRASSOL DOESTE	Oeste	1198,56
Medida Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
1198,56	649	890,49	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 2.684,00	R\$ 450,00		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
MOBILIARIOS DE ESCRITORIO	MOBILIARIOS EM GERAL	MOBILIARIOS DE ESCRITORIO	CADEIRA
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
347785-1	UNIDADE	2	R\$ 1.070,00
Medida Global	Medida Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
827,79	721,13	670	558,96
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 2.975,00	R\$ 14,00		

Código do Material/Descrição

(347785-1) CADEIRA - GIRATORIA PRESIDENTE, COM BRACO, EM AÇO, COM ACABAMENTO NA COR PRETA, NAS MEDIDAS 49X49,5X82,5CM ASSENTO 45CM DE ALTURA, ASSENTO EM COURO NATURAL, COM ESTOFAMENTO, ESTOFAMENTO EM ALMOFADAS SOBREPOSTAS E FIXAS DE ESPUMA DE POLIURETANO

Resultado 2

Informações sobre licitação

Código da Licitação
0000000013/2023

Mês de Abertura
09/2023

Modalidade de Compra
Dispensa de licitação

Data da Homologação
06/09/2023

Relator
02-GUILHERME ANTONIO MALUF

Valor Vencedor
R\$ 2.140,00



Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
TECPAZ COMERCIAL ATACADISTA E VAREJISTA LTDA - 39.800.314/0001-04	TECPAZ COMERCIAL ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	LTDA

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
CAMARA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE - 1116623	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Media da Região
5105622	MIRASSOL DOESTE	Oeste	1198,56
Media Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
1198,56	649	890,49	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 2.684,00	R\$ 450,00		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
MOBILIARIOS DE ESCRITORIO	MOBILIARIOS EM GERAL	MOBILIARIOS DE ESCRITORIO	CADEIRA
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
347785-1	UNIDADE	2	R\$ 1.070,00
Media Global	Media Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
827,79	721,13	670	558,96
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 2.975,00	R\$ 14,00		

Código do Material/Descrição

(347785-1) CADEIRA - GIRATORIA PRESIDENTE, COM BRACO, EM ACO, COM ACABAMENTO NA COR PRETA, NAS MEDIDAS 49X49,5X82,5CM ASSENTO 45CM DE ALTURA, ASSENTO EM COURO NATURAL, COM ESTOFAMENTO, ESTOFAMENTO EM ALMOFADAS SOBREPOSTAS E FIXAS DE ESPUMA DE POLIURETANO

Resultado 3

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
0000000013/2023	Dispensa de licitação	02-GUILHERME ANTONIO MALUF	R\$ 2.140,00
Mês de Abertura	Data da Homologação		
09/2023	06/09/2023		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
TECPAZ COMERCIAL ATACADISTA E VAREJISTA LTDA - 39.800.314/0001-04	TECPAZ COMERCIAL ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	Sociedade Limitada Unipessoal

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
CAMARA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE - 1116623	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Media da Região
5105622	MIRASSOL DOESTE	Oeste	1198,56
Media Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
1198,56	649	890,49	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 2.684,00	R\$ 450,00		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
MOBILIARIOS DE ESCRITORIO	MOBILIARIOS EM GERAL	MOBILIARIOS DE ESCRITORIO	CADEIRA

Código do Material 347785-1	Unidade de Fornecimento UNIDADE	Quantidade do Material 2	Valor Unit do Material R\$ 1.070,00
Media Global 827,79	Media Saneada Global 721,13	Mediana Global 670	Desvio Padrão Global 558,96
Valor Máximo Global R\$ 2.975,00	Valor Mínimo Global R\$ 14,00		



Código do Material/Descrição

(347785-1) CADEIRA - GIRATORIA PRESIDENTE, COM BRACO, EM AÇO, COM ACABAMENTO NA COR PRETA, NAS MEDIDAS 49X49,5X82,5CM ASSENTO 45CM DE ALTURA, ASSENTO EM COURO NATURAL, COM ESTOFAMENTO, ESTOFAMENTO EM ALMOFADAS SOBREPOSTAS E FIXAS DE ESPUMA DE POLIURETANO

Resultado 4

Informações sobre licitação

Código da Licitação 0000000001/2023	Modalidade de Compra Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)	Relator 03-JOSÉ CARLOS NOVELLI	Valor Vencedor R\$ 11.700,00
Mês de Abertura 11/2023	Data da Homologação 21/12/2023		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor SUPERAR COMÉRCIO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA - 42.953.946/0001-12	Nome do Fornecedor SUPERAR COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	Tipo de Empresa Outras Entidades Empresariais
---	--	---

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado) CAMARA MUNICIPAL DE NOBRES - 1112689	Esfera Municipal
--	----------------------------

Informações sobre região

Código do IBGE 5105903	Município NOBRES	Região Específica Médio Norte	Media da Região 769,15
Media Saneada da Região 649,74	Mediana da Região 617	Desvio Padrão da Região 549,75	
Valor Máximo da Região R\$ 2.202,00	Valor Mínimo da Região R\$ 49,60		

Informações sobre material

Classe (Item) MOBILIARIOS DE ESCRITORIO	Grupo (Item) MOBILIARIOS EM GERAL	Tipo (Item) MOBILIARIOS DE ESCRITORIO	Nome do Material CADEIRA
Código do Material 347785-1	Unidade de Fornecimento UNIDADE	Quantidade do Material 15	Valor Unit do Material R\$ 780,00
Media Global 827,79	Media Saneada Global 721,13	Mediana Global 670	Desvio Padrão Global 558,96
Valor Máximo Global R\$ 2.975,00	Valor Mínimo Global R\$ 14,00		

Código do Material/Descrição

(347785-1) CADEIRA - GIRATORIA PRESIDENTE, COM BRACO, EM AÇO, COM ACABAMENTO NA COR PRETA, NAS MEDIDAS 49X49,5X82,5CM ASSENTO 45CM DE ALTURA, ASSENTO EM COURO NATURAL, COM ESTOFAMENTO, ESTOFAMENTO EM ALMOFADAS SOBREPOSTAS E FIXAS DE ESPUMA DE POLIURETANO

Resultado 5

Informações sobre licitação

Código da Licitação 0000000001/2023	Modalidade de Compra Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)	Relator 03-JOSÉ CARLOS NOVELLI	Valor Vencedor R\$ 11.700,00
Mês de Abertura 11/2023	Data da Homologação 21/12/2023		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor SUPERAR COM. DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA-EPP - 42.953.946/0001-12	Nome do Fornecedor SUPERAR COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	Tipo de Empresa Individual
---	--	--------------------------------------

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado) CAMARA MUNICIPAL DE NOBRES - 1112689	Esfera Municipal
--	----------------------------

Informações sobre região

Código do IBGE 5105903	Município NOBRES	Região Específica Médio Norte	Media da Região 769,15
Media Saneada da Região 649,74	Mediana da Região 617	Desvio Padrão da Região 549,75	
Valor Máximo da Região R\$ 2.202,00	Valor Mínimo da Região R\$ 49,60		



Informações sobre material

Classe (Item) MOBILIARIOS DE ESCRITORIO	Grupo (Item) MOBILIARIOS EM GERAL	Tipo (Item) MOBILIARIOS DE ESCRITORIO	Nome do Material CADEIRA
Código do Material 347785-1	Unidade de Fornecimento UNIDADE	Quantidade do Material 15	Valor Unit do Material R\$ 780,00
Media Global 827,79	Media Saneada Global 721,13	Mediana Global 670	Desvio Padrão Global 558,96
Valor Máximo Global R\$ 2.975,00	Valor Mínimo Global R\$ 14,00		

Código do Material/Descrição

(347785-1) CADEIRA - GIRATORIA PRESIDENTE, COM BRACO, EM ACO, COM ACABAMENTO NA COR PRETA, NAS MEDIDAS 49X49,5X82,5CM ASSENTO 45CM DE ALTURA, ASSENTO EM COURO NATURAL, COM ESTOFAMENTO, ESTOFAMENTO EM ALMOFADAS SOBREPOSTAS E FIXAS DE ESPUMA DE POLIURETANO

Resultado 6

Informações sobre licitação

Código da Licitação 00000000001/2023	Modalidade de Compra Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)	Relator 03-JOSÉ CARLOS NOVELLI	Valor Vencedor R\$ 11.700,00
Mês de Abertura 11/2023	Data da Homologação 21/12/2023		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor SUPERAR COMERCIO DE MOVEIS - 42.953.946/0001-12	Nome do Fornecedor SUPERAR COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	Tipo de Empresa Sociedade Limitada Unipessoal
---	---	---

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado) CAMARA MUNICIPAL DE NOBRES - 1112689	Esfera Municipal
--	----------------------------

Informações sobre região

Código do IBGE 5105903	Município NOBRES	Região Específica Médio Norte	Media da Região 769,15
Media Saneada da Região 649,74	Mediana da Região 617	Desvio Padrão da Região 549,75	
Valor Máximo da Região R\$ 2.202,00	Valor Mínimo da Região R\$ 49,60		

Informações sobre material

Classe (Item) MOBILIARIOS DE ESCRITORIO	Grupo (Item) MOBILIARIOS EM GERAL	Tipo (Item) MOBILIARIOS DE ESCRITORIO	Nome do Material CADEIRA
Código do Material 347785-1	Unidade de Fornecimento UNIDADE	Quantidade do Material 15	Valor Unit do Material R\$ 780,00
Media Global 827,79	Media Saneada Global 721,13	Mediana Global 670	Desvio Padrão Global 558,96
Valor Máximo Global R\$ 2.975,00	Valor Mínimo Global R\$ 14,00		

Código do Material/Descrição

(347785-1) CADEIRA - GIRATORIA PRESIDENTE, COM BRACO, EM ACO, COM ACABAMENTO NA COR PRETA, NAS MEDIDAS 49X49,5X82,5CM ASSENTO 45CM DE ALTURA, ASSENTO EM COURO NATURAL, COM ESTOFAMENTO, ESTOFAMENTO EM ALMOFADAS SOBREPOSTAS E FIXAS DE ESPUMA DE POLIURETANO



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 23/05/2024 12:42:39

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Nome Fiscalizado : PM DE PARANATINGA

Descrição/Código do Material : (336395-3) CADEIRA ERGONOMICA - EM FIBRA DE VIDRO COM POLIESTER\TIPO CADEIRA GIRATORIA 360° E ORTOPEDICA PARA ESCRITORIO\, COM BRACOS\ESTRUTURA DO ASSENTO E ENCOSTO EM FORMA DE CONCHA INTEIRICA\, ESTOFAMENTO EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA\, MOLDADO ANATOMICAMENTE COM BORDAS ARREDONDADAS DOTADO DE AJUSTE DE ALTURA\APOIO PARA REGIAO LOMBAR\,ALTURA AJUSTAVEL\,COM RODAS

Valor Máximo Unit do Material
R\$849,66

Média Saneada Global
R\$673,33

Mediana Valor Unit do Material
R\$849,66

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
0000000024/2022	Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)	02-GUILHERME ANTONIO MALUF	R\$ 10.195,92
Mês de Abertura	Data da Homologação		
05/2022	28/07/2022		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
FEM AP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME - 22.803.038/0001-35	FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	LTDA

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA - 1112648	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Media da Região
5106307	PARANATINGA	Sul	849,66
Media Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
849,66	849,66	0	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 849,66	R\$ 849,66		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARES	EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO MEDICO, ODONTOLOGICO , HOSPITALAR E LABORATORIAL	EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARES	CADEIRA ERGONOMICA
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
336395-3	UNIDADE	12	R\$ 849,66
Media Global	Media Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
673,33	673,33	673,33	249,37
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 849,66	R\$ 497,00		
Código do Material/Descrição			

(336395-3) CADEIRA ERGONOMICA - EM FIBRA DE VIDRO COM POLIESTER, TIPO CADEIRA GIRATORIA 360° E ORTOPEDICA PARA ESCRITORIO, COM BRACOS, ESTRUTURA DO ASSENTO E ENCOSTO EM FORMA DE CONCHA INTEIRICA, ESTOFAMENTO EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA, MOLDADO ANATOMICAMENTE COM BORDAS ARREDONDADAS DOTADO DE AJUSTE DE ALTURA, APOIO PARA REGIAO LOMBAR, ALTURA AJUSTAVEL, COM RODAS





Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 23/05/2024 12:52:14

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Unidade de Fornecimento : UNIDADE

Descrição/Código do Material : (00067864) CADEIRA FIXA SEM ESTOFAMENTO, SEM BRACOS - CADEIRA POLIPROPILENO FIXA SEM BRACOS PES TRAPEZIO CROMADO

Valor Máximo Unit do Material
R\$430,00

Média Saneada Global
R\$430,00

Mediana Valor Unit do Material
R\$430,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação 0000000021/2023	Modalidade de Compra Pregão presencial (Bens e serviços comuns)	Relator 02-GUILHERME ANTONIO MALUF	Valor Vencedor R\$ 53.750,00
Mês de Abertura 06/2023	Data da Homologação 01/08/2023		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor KM IND E COM DE MOVEIS - EIRELI ME - 17.344.993/0001-11	Nome do Fornecedor KM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI	Tipo de Empresa Individual
---	--	--------------------------------------

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado) PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA - 1112010	Esfera Municipal
---	----------------------------

Informações sobre região

Código do IBGE 5106653	Município PONTAL DO ARAGUAIA	Região Específica Araguaia - alto	Medida da Região 430
Media Saneada da Região 430	Mediana da Região 430	Desvio Padrão da Região 0	
Valor Máximo da Região R\$ 430,00	Valor Mínimo da Região R\$ 430,00		

Informações sobre material

Classe (Item) ASSENTOS - CADASTRO PADRONIZADO	Grupo (Item) MOBILIARIOS EM GERAL	Tipo (Item) ASSENTOS - CADASTRO PADRONIZADO	Nome do Material CADEIRA FIXA SEM ESTOFAMENTO, SEM BRACOS
Código do Material 00067864	Unidade de Fornecimento UNIDADE	Quantidade do Material 125	Valor Unit do Material R\$ 430,00
Media Global 430	Media Saneada Global 430	Mediana Global 430	Desvio Padrão Global 0
Valor Máximo Global R\$ 430,00	Valor Mínimo Global R\$ 430,00		

Código do Material/Descrição

(00067864) CADEIRA FIXA SEM ESTOFAMENTO, SEM BRACOS - CADEIRA POLIPROPILENO FIXA SEM BRACOS PES TRAPEZIO CROMADO



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 23/05/2024 13:6:30

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

IdFato : NOT 2344021436

Nome Fiscalizado : CM DE SINOP

Descrição/Código do Material : (314021-0) SISTEMA DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT, COM CAPACIDADE TERMICA DE 24.000 BTUS, COMPOSTO POR 1 UNIDADE CONDENSADORA EXTERNA, COMPRESSOR INVERTER, COM GAS ECOLOGICO R410A, COMPOSTO POR 1 UNIDADE EVAPORADORA PARA FIXACAO EM PAREDE, COM CONTROLE REMOTO, DRENAGEM ATRAVES DE TUBULACAO INCORPORADA, COM ISOLAMENTO TERMICO ATRAVES DE ESPUMA, COM GARANTIA MINIMA DE 03 ANOS PARA O COMPRESSOR E 01 ANO PARA OS DEMAIS COMPONENTES

Valor Máximo Unit do Material

R\$5420,00

Média Saneada Global

R\$3288,99

Mediana Valor Unit do Material

R\$5420,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
0000000005/2022	Pregão presencial (Bens e serviços comuns)	07-GONÇALO DOMINGOS DE CAMPOS NETO	R\$ 10.840,00
Mês de Abertura	Data da Homologação		
03/2022	19/04/2022		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
NVF AR CONDICIONADO - 41.401.446/0001-05	NVF COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZACAO EIRELI	Empresa Individual de Responsabilidade Limitada - EIRELI

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
CAMARA MUNICIPAL DE SINOP - 1118736	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Medida da Região
5107909	SINOP	Norte	2932,93
Medida Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
2954,63	2674	1258,58	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 5.420,00	R\$ 207,14		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
EQUIPAMENTOS DE CONDICIONAMENTO DE AR	EQUIPAMENTOS PARA REFRIGERACAO, CONDICIONAMENTO E PURIFICACAO DE AR	EQUIPAMENTOS DE CONDICIONAMENTO DE AR	SISTEMA DE AR CONDICIONADO
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
314021-0	UNIDADE	2	R\$ 5.420,00
Media Global	Media Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
3257,3	3288,99	3322,5	925,55
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 5.420,00	R\$ 207,14		

Código do Material/Descrição

(314021-0) SISTEMA DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT, COM CAPACIDADE TERMICA DE 24.000 BTUS, COMPOSTO POR 1 UNIDADE CONDENSADORA EXTERNA, COMPRESSOR INVERTER, COM GAS ECOLOGICO R410A, COMPOSTO POR 1 UNIDADE EVAPORADORA PARA FIXACAO EM PAREDE, COM CONTROLE REMOTO, DRENAGEM ATRAVES DE TUBULACAO INCORPORADA, COM ISOLAMENTO TERMICO ATRAVES DE ESPUMA, COM GARANTIA MINIMA DE 03 ANOS PARA O COMPRESSOR E 01 ANO PARA OS DEMAIS COMPONENTES



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 23/05/2024 13:13:07

Quantidade total de registros: 5

Filtros aplicados

IdFato : 2042303 of 2042320

Unidade de Fornecimento : UNIDADE

Descrição/Código do Material : (00031152) CADEIRA GIRATORIA - BRIZZA TELA PRESIDENTE - SEM APOIO DE CABECA - BASE STAMP CROMADA RDZ 50 PU - ENCOSTO REGULAVEL - GIRATORIA MECANISMO - BACKPLAX PLUS - 3D PP - REVESTIDO EM: - AERO

Valor Máximo Unit do Material
R\$1736,18

Média Saneada Global
R\$1299,12

Mediana Valor Unit do Material
R\$1607,24

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
00000000026/2023	Adesão a registro de preços (não participante) ou participação em registro e preços de outros órgãos	05-VALTER ALBANO DA SILVA	R\$ 1.736,18
Mês de Abertura 10/2023	Data da Homologação 18/10/2023		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
DK INFORMATICA - 48.373.392/0001-60	48373392000160	Outras Entidades Empresariais

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA - 1116011	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Media da Região
5103353	CONFRESA	Araguaia - baixo	1467,09
Media Saneada da Região 1467,09	Mediana da Região 1467,09	Desvio Padrão da Região 380,55	
Valor Máximo da Região R\$ 1.736,18	Valor Mínimo da Região R\$ 1.198,00		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
MOBILIARIOS DE ESCRITORIO	MOBILIARIOS EM GERAL	MOBILIARIOS DE ESCRITORIO	CADEIRA GIRATORIA
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
00031152	UNIDADE	1	R\$ 1.736,18
Media Global	Media Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
1299,12	1299,12	1448	473,88
Valor Máximo Global R\$ 2.062,00	Valor Mínimo Global R\$ 486,05		

Código do Material/Descrição

(00031152) CADEIRA GIRATORIA - BRIZZA TELA PRESIDENTE - SEM APOIO DE CABECA - BASE STAMP CROMADA RDZ 50 PU - ENCOSTO REGULAVEL - GIRATORIA MECANISMO - BACKPLAX PLUS - 3D PP - REVESTIDO EM: - AERO

Resultado 2



Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
0000000026/2023	Adesão a registro de preços (não participante) ou participação em registro e preços de outros órgãos	05-VALTER ALBANO DA SILVA	R\$ 1.736,18
Mês de Abertura	Data da Homologação		
10/2023	18/10/2023		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
DK INFORMÁTICA -LTDA - 48.373.392/0001-60	48373392000160	Outras Entidades Empresariais

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA - 1116011	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Media da Região
5103353	CONFRESA	Araguaia - baixo	1467,09
Media Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
1467,09	1467,09	380,55	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 1.736,18	R\$ 1.198,00		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
MOBILIARIOS DE ESCRITORIO	MOBILIARIOS EM GERAL	MOBILIARIOS DE ESCRITORIO	CADEIRA GIRATORIA
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
00031152	UNIDADE	1	R\$ 1.736,18
Media Global	Media Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
1299,12	1299,12	1448	473,88
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 2.062,00	R\$ 486,05		

Código do Material/Descrição

(00031152) CADEIRA GIRATORIA - BRIZZA TELA PRESIDENTE - SEM APOIO DE CABECA - BASE STAMP CROMADA RDZ 50 PU - ENCOSTO REGULAVEL - GIRATORIA MECANISMO - BACKPLAX PLUS - 3D PP - REVESTIDO EM: - AERO

Resultado 3

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
0000000026/2023	Adesão a registro de preços (não participante) ou participação em registro e preços de outros órgãos	05-VALTER ALBANO DA SILVA	R\$ 1.736,18
Mês de Abertura	Data da Homologação		
10/2023	18/10/2023		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
DK INFORMATICA LTDA - 48.373.392/0001-60	48373392000160	Empresa Individual de Responsabilidade Limitada - EIRELI

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA - 1116011	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Media da Região
5103353	CONFRESA	Araguaia - baixo	1467,09
Media Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
1467,09	1467,09	380,55	

Valor Máximo da Região
R\$ 1.736,18

Valor Mínimo da Região
R\$ 1.198,00



Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
MOBILIARIOS DE ESCRITORIO	MOBILIARIOS EM GERAL	MOBILIARIOS DE ESCRITORIO	CADEIRA GIRATORIA
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
00031152	UNIDADE	1	R\$ 1.736,18
Media Global	Media Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
1299,12	1299,12	1448	473,88
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 2.062,00	R\$ 486,05		
Código do Material/Descrição (00031152) CADEIRA GIRATORIA - BRIZZA TELA PRESIDENTE - SEM APOIO DE CABECA - BASE STAMP CROMADA RDZ 50 PU - ENCOSTO REGULAVEL - GIRATORIA MECANISMO - BACKPLAX PLUS - 3D PP - REVESTIDO EM: - AERO			

Resultado 4

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
0000000026/2023	Adesão a registro de preços (não participante) ou participação em registro e preços de outros órgãos	05-VALTER ALBANO DA SILVA	R\$ 1.736,18
Mês de Abertura	Data da Homologação		
10/2023	18/10/2023		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
DK INFORMATICA LTDA - 48.373.392/0001-60	48373392000160	Individual

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA - 1116011	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Medida da Região
5103353	CONFRESA	Araguaia - baixo	1467,09
Media Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
1467,09	1467,09	380,55	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 1.736,18	R\$ 1.198,00		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
MOBILIARIOS DE ESCRITORIO	MOBILIARIOS EM GERAL	MOBILIARIOS DE ESCRITORIO	CADEIRA GIRATORIA
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
00031152	UNIDADE	1	R\$ 1.736,18
Media Global	Media Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
1299,12	1299,12	1448	473,88
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 2.062,00	R\$ 486,05		
Código do Material/Descrição (00031152) CADEIRA GIRATORIA - BRIZZA TELA PRESIDENTE - SEM APOIO DE CABECA - BASE STAMP CROMADA RDZ 50 PU - ENCOSTO REGULAVEL - GIRATORIA MECANISMO - BACKPLAX PLUS - 3D PP - REVESTIDO EM: - AERO			

Resultado 5

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
0000000026/2023	Adesão a registro de preços (não participante) ou participação em registro e preços de outros órgãos	05-VALTER ALBANO DA SILVA	R\$ 1.736,18
Mês de Abertura	Data da Homologação		
10/2023	18/10/2023		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor DK INFORMATICA LTDA - 48.373.392/0001-60	Nome do Fornecedor 48373392000160	Tipo de Empresa LTDA
---	---	--------------------------------

**Informações sobre fiscalizado**

Unidade Gestora (Fiscalizado) PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA - 1116011	Esfera Municipal
--	----------------------------

Informações sobre região

Código do IBGE 5103353	Município CONFRESA	Região Específica Araguaia - baixo	Media da Região 1467,09
Media Saneada da Região 1467,09	Mediana da Região 1467,09	Desvio Padrão da Região 380,55	
Valor Máximo da Região R\$ 1.736,18	Valor Mínimo da Região R\$ 1.198,00		

Informações sobre material

Classe (Item) MOBILIARIOS DE ESCRITORIO	Grupo (Item) MOBILIARIOS EM GERAL	Tipo (Item) MOBILIARIOS DE ESCRITORIO	Nome do Material CADEIRA GIRATORIA
Código do Material 00031152	Unidade de Fornecimento UNIDADE	Quantidade do Material 1	Valor Unit do Material R\$ 1.736,18
Media Global 1299,12	Media Saneada Global 1299,12	Mediana Global 1448	Desvio Padrão Global 473,88
Valor Máximo Global R\$ 2.062,00	Valor Mínimo Global R\$ 486,05		

Código do Material/Descrição

(00031152) CADEIRA GIRATORIA - BRIZZA TELA PRESIDENTE - SEM APOIO DE CABECA - BASE STAMP CROMADA RDZ 50 PU - ENCOSTO REGULAVEL - GIRATORIA MECANISMO - BACKPLAX PLUS - 3D PP - REVESTIDO EM: - AERO



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 23/05/2024 14:12:23

Quantidade total de registros: 2

Filtros aplicados

IdFato : NOT 2344733209, 2344775160, 2344826347, 2344950481

Unidade de Fornecimento : UNIDADE

Descrição/Código do Material : (00067589) MESA - EM L COM DUAS GAVETAS 1\,50X1\,50X\,70X\,0\,76 M (LXCXPA)\, EM MDF

Valor Máximo Unit do Material
R\$3230,00

Média Saneada Global
R\$793,12

Mediana Valor Unit do Material
R\$2226,69

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
0000000039/2022	Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)	03-JOSÉ CARLOS NOVELLI	R\$ 2.446,74
Mês de Abertura	Data da Homologação		
04/2022	09/05/2022		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
O.R. DE MELO-ME - 04.638.299/0001-65	O. R. DE MELO	Individual

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE - 1111319	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Media da Região
5105259	LUCAS DO RIO VERDE	Norte	1521,19
Media Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
1521,19	1036,19	1155,62	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 3.230,00	R\$ 782,40		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
MOBILIARIOS DE ESCRITORIO	MOBILIARIOS EM GERAL	MOBILIARIOS DE ESCRITORIO	MESA
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
00067589	UNIDADE	2	R\$ 1.223,37
Media Global	Media Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
1199,27	793,12	815,7	1025,32
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 3.230,00	R\$ 499,00		

Código do Material/Descrição
(00067589) MESA - EM L COM DUAS GAVETAS 1,50X1,50X,70X,0,76 M (LXCXPA), EM MDF

Resultado 2

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
0000000039/2022	Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)	03-JOSÉ CARLOS NOVELLI	R\$ 2.446,74

Mês de Abertura
04/2022

Data da Homologação
09/05/2022



Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor ODAIR RAMALHO DE MELO - 04.638.299/0001-65	Nome do Fornecedor O. R. DE MELO	Tipo de Empresa Outras Entidades Empresariais
--	--	---

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado) PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE - 1111319	Esfera Municipal
---	----------------------------

Informações sobre região

Código do IBGE 5105259	Município LUCAS DO RIO VERDE	Região Específica Norte	Média da Região 1521,19
Média Saneada da Região 1521,19	Mediana da Região 1036,19	Desvio Padrão da Região 1155,62	
Valor Máximo da Região R\$ 3.230,00	Valor Mínimo da Região R\$ 782,40		

Informações sobre material

Classe (Item) MOBILIARIOS DE ESCRITORIO	Grupo (Item) MOBILIARIOS EM GERAL	Tipo (Item) MOBILIARIOS DE ESCRITORIO	Nome do Material MESA
Código do Material 00067589	Unidade de Fornecimento UNIDADE	Quantidade do Material 2	Valor Unit do Material R\$ 1.223,37
Média Global 1199,27	Média Saneada Global 793,12	Mediana Global 815,7	Desvio Padrão Global 1025,32
Valor Máximo Global R\$ 3.230,00	Valor Mínimo Global R\$ 499,00		

Código do Material/Descrição
(00067589) MESA - EM L COM DUAS GAVETAS 1,50X1,50X,70X,0,76 M (LXCXPA), EM MDF

